
2019 年 12 月 6 日 

各 位 

台風 19 号による弊社の被害状況について（第二報） 

当栄ケミカル株式会社 

 

台風 19 号により千曲川堤防が決壊したことにより弊社長野工場に浸水の被害が発生し

ました。被害の状況及び現在の復旧状況につきましては下記の通りとなっています。 

 

記 

 

被害の状況 

第一工場並びに第二工場が冠水した事により、製造プラント、ボイラー、排水処理設

備、焼却設備が損傷を受けました。 

 

現在の復旧状況 

製造プラントの一部とボイラーの一部が復旧し、一部が再稼働可能となりました。 

排水設備および焼却設備は、復旧作業をしており再稼働にまだ時間を要する見通しです。 

 

完全復旧には今暫く時間を要し、ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが従業員一丸となり

復旧作業に努めておりますので、ご理解ご協力を賜ります様宜しくお願い申し上げます。 

 

   以上 


